Исп.: Е.М. Новикова
А.Н. Рыбалов
Телефон: 116

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ОМСКИЙ ФИЛИАЛ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ НАУКИ
ИНСТИТУТА МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ОФ ИМ СО РАН)

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP] г. Омск [REGNUMSTAMP]

1

№

О зачислении в аспирантуру по результатам
вступительных испытаний

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России
от 06.08.2021 № 721 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам высшего образования – программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре»,
Положением «О правилах приема в Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки Институт математики им. С.Л. Соболева
Сибирского отделения Российской академии наук на обучение по
образовательным программам высшего образования – программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на
2023/24 учебный год» (далее – ИМ СО РАН) (утв. приказом и.о. директора
ИМ СО РАН от 30.05.2023 № 47-ас), протоколом № 12 заседания
экзаменационной комиссии от 21.08.2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в очную аспирантуру Омского филиала Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Института математики
им. С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук (далее –
Филиал) с 01.09.2023 по 31.08.2027:

Пичуева Константина Дмитриевича, по научной специальности
1.1.5. «Математическая логика, алгебра, теория чисел и дискретная
математика».

2. Зачислить в очную аспирантуру Филиала с 01.09.2023 по 31.08.2026:
Лобанова Василия Павловича, по научной специальности

1.2.2. «Математическое моделирование, численные методы и комплексы
программ»;

Исп.: Е.М. Новикова
А.Н. Рыбалов
Телефон: 116

Гетте Александру Васильевну, по научной специальности
1.2.2. «Математическое моделирование, численные методы и комплексы
программ».

3. Назначить выплату государственной стипендии аспирантам в
соответствии с действующими локальными актами ИМ СО РАН.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
заведующего отдела аспирантуры Рыбалова А.Н.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель
директора филиала по
научной работе, на
основании
доверенности от
30.06.2023 № 4

[SIGNERSTAMP1] А.В. Трейер